*Etiam servi illi solvi]* Ms. dicuntur autem et illi servi, qui, &c.

*Debiteres potiorum]* Al. deb. preciorum.

15 *Exclamationem facere denotetur]* Ms. exclamatione agendi.

16 *Hoc verbo]* Ms. hoc responso.

18 *Homo quam planiu' dictat]* V. C. planitis dicitur; al. plurima dictat.

### ACT. III. SC. 1.

1 *Medicus, orator]* Ms. medicus, ut tutor.

3 \* *recitatu]* Ms. rescitatu.

10 *Παρίστασις]* Ms. παρίστασις.

### ACT. III. SC. 2.

6 *Hominem impurum]* Ms. impium.

20 *Amoris indices]* Tale quid apud Hieronym. in epistolis.

### ACT. III. SC. 3.

4 *Ducimus enim volentes]* Ms. ducimus etiam orantes.

*Nuga, quod nihil agant]* Aliter Hieron. in Sophoniam cap. 3. Charis. Sosipater libr. 1. et 2.

5 *Meritoriam tabernam]* Gloss. meritorium ξωδοχείον.

8 *Grex vel bonorum, vel mal.]* Ms. grex vel mal. est, vel levium.

9 *Pro ganeo]* Ms. pro gauli.

32 *Quod ante pedes est]* Gabriel Fab. 22. οὐ γὰρ εἰς ἀνα, βέλτιστε, γὰρ οὐ βλάπτει. Nicot. Choniast. οἱ κτηνεχίνασιν οὐρανόν, τὰ δὲ ἐν ποσὶ μόλις ἔχουσι διορᾶν.

50 *Cui contrarium in signif.]* Ms. Cui cont. est idem significans.

61 *Emendatio vultus]* Apul. in Apolog. de Soor. et Demosth. Elegans locus Phaedri lib. III. Fab. 9. — Cotidie speculo vos uti volo; Tu formam ne

corrumpas nequitia malis, Tu faciem ut istam moribus vincas bonis.

*Formae per imaginem resultatio]* Apul. Apologet. de speculi imagine, resultent ad facies suas reduces. Ideo Lucianus eleganter in Amorib. ἰσοπρετῶν ἀντιμέθερον χαρακτήρων ἀγράφους εἰκόντας vocat.

69 *Ut allusionem]* Ms. ut ludentem de sua.

*Ciceronis dictum]* Quinct. VI. 4. Ne illa quidem quae Ciceroni aliquando, sed non in agendo, exciderunt, ut dixi, quum is candidatus, qui coqui filius habebatur, coram eo suffragium ab alio peteret: ego quoque tibi jure favebo. Similis fere jocus Varron. de Re rust. III. 17. Hos pisces nemo coquus in jus vocare audet.

84 *Quo indignetur]* Ms. quod indignetur.

91 *Super Aeschino]* Ms. sit pro Aeschino.

### ACT. III. SC. 4.

11 *Nemo enim moriens]* Vid. Jac. Menoch. I. C. Præsump. 5. l. 5. Placid. Laot. ad Stat. Theb. Aiunt futura sentire morituros.

*In jure ultima judicia]* Ulp. 1. init. π. Si quis omis. prætor voluntates defunctorum tuetur. Paulus I C. l. 5. ff. Testam. quemad. aper. publice expedit supremam hominum judicia exitum habere. l. 1. C. de Sacros. Ecclesiis.

30 *Τῷ ιδιωτισμῷ]* Ms. τῷ ἀρτιτισμῷ.

33 *Pondus uteri]* Statius Sylv. III. 4. 77. Ferre timent famulae natorum pondera matres.

53 *Respondere proprie dicitur cum iis]* Verba Prætoris apud Ulp. l. 4. §. 1. ff. de interrogat. in jure. Qui in jure interrogatus responderit. l. 1. §. 1. l. 11. §. 5. et seqq. ff. eod.

### ACT. IV. SC. 1.

13 *Censare visum]* Τὸ visum in Ms. deest.

21 *Lupum vidisse homines]* Themist. Euphr. Orat. I. καὶ τοιαῦτα ἄττα μορμολύκεια, ἔστι τοὺς ἀκούοντας φέρειν καὶ ἀδημοσίῳ, καὶ μικροῦ γίνεσθαι ἀκούδους· καθάπερ φασὶ τοὺς ὑπὸ λύκου πρὶ-

τίους ὀφθίντας. Ambr. Hexam. l. 6. c. 4. *Lupus si prior hominem viderit, vocem eripit, et despicit eum tanquam victor vocis ablatae.* Id. l. 6. in Luc. c. 10. *Si quem priores (lupi) hominem viderint, vocem ejus quadam naturæ vi feruntur eripere. Si autem homo prius eos viderit, exagitari memorantur.* Vid. eund. Serm. 10. Psalm. 118. Cassian. Bass. l. XV. c. 1. ὁ λύκος προορῶν τὸν ἀνθρώπου, ἀσθενέστερον αὐτὸν καὶ ἀφαιρῶν πνεῦσιν, ὡς ὁ Ἰνδιάνων ἐν ταῖς πολιταῖς φασὶ ὀφθαλμοῖς δὲ πρῶτος ὁ λύκος, ἀσθενέστερος γίνεται. Leonis Virg. est Ecl. IX. 54. ubi Servius similia refert, et Theocriti Scholiast. ad Idyll. id.

*Pueros ludificantium terrore lupi]* Ut in hoc dicto vetulae Æsopicæ puerum increpantis, Fab. Λύκος καὶ Γραῦς. Παῦσαι τοῦ κλαίειν εἰ δὲ μὴ, τῇ ἡμέρᾳ ταύτῃ ἐπιδαύσω σε τῷ λύκῳ. Hieron. advers. Pelag. III. *Ne quasi parvulis tristior quedam imago monstretur.*

## ACT. IV. SCENA II.

1 *Cicero in Catilinam]* Ms. Cicero in Catone.

13 *Sed sic ipse egit]* Ms. ut ipse ait.

43 *Sullustius: ad Jovis mandem]* Locas corruptus, cui nec a Ms. auxilium, in quo sio est, ad jovis manevani, seque vitiose.

44 *Porta dicta]* Varro de Ling. Lat. libr. 4.

45 *Pistrina ut sultrinam et medicinam]* Plaut. Amph. IV. 1. 5. *In medicinis, in tonstrinis, apud omnis ædis sacras. Et in Epidico, II. 2. 14. Per medicinas, per tonstrinas, in gymnasio, atque in foro, Per myropolia et lanienas, circumque argentarias.* Vid. eundem in Menæchmis.

## ACT. IV. SCENA IV.

2 *Ut quam significet]* Ms. nisi forte significat, ut sit, o quam.

## ACT. IV. SCENA V.

23 *Nunc dicit]* Ms. non dum d.

28 *Græci dicunt ἀρνίς]* Variant scripti codd. ΗΤΑΠΤΕCΤΟΣ. al. ΗΤΑΠΙΕCΤΟΣ.

34 *Plena gladiatoria]* ἴσ. plane glad.

## ACT. IV. SCENA VII.

4 *Eaurientibus ceteris]* Ms. cunctis.

5 *Iracundiam Demæ]* Ms. vel consentiendo mitigare sibi amorem, fieri iracundum Demæam.

15 *Virginem que etiam cum viro]* Eadem ratione puellam vocat Gell. que recens peperit. l. 12. c. 1. et virginem maritum P. Chrysol. qui bona sua primum vendidit. Serm. 148. *Inducta virgo inducit virginem mox maritum.* Nam et virginem puerum dixere investem, et a venereo contactu liberam. Paulin. in Epithalam. Jul. et Tit. *Concordes animæ casto sociantur amore, virgo puer Christi, virgo puella Dei.* Apud Marc. Empir. aliquotiens chartam virginem legimus, c. 8. quam Ulp. l. 52. §. 4. ff. de leg. 3. chartam puram vocat. Sed Mart. l. 1. Epigr. 67. virginem chartam, non puram intelligit, sed recens scriptam, plane ad Donati mentem; scrinioque signatas Custodit ipse virginis pater chartæ. Vid. que Servius notat ad illum Ecl. 6. v. 47. *Ah, virgo infelix, et Æn. XI. v. 687. muliebribus armis.* Jun. Philargyr. ad Eclog. III. 30.